
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 06.11.2001

Seite: 802

Verordnung über die Festlegung der Kostensätze je 
Personen-Kilometer nach § 6a Abs. 2 Satz 2 des Allge-

meinen Eisenbahngesetzes (Kostensatzverordnung 
Allgemeines Eisenbahngesetz - AEKostenV -)

93

Verordnung 
über die Festlegung der Kostensätze 

je Personen-Kilometer nach § 6a Abs. 2 Satz 2 
des Allgemeinen Eisenbahngesetzes 

(Kostensatzverordnung Allgemeines Eisenbahngesetz - AEKostenV -)

Vom 6. November 2001

Aufgrund des § 6a Abs. 2 Satz 2 des Allgemeinen Eisenbahngesetzes vom 27. Dezember 1993 
(BGBl. I S. 2396, 1994 I S, 2439), zuletzt geändert durch das 6. Gesetz zur Änderung des Geset-
zes gegen Wettbewerbsbeschränkungen vom 26. August 1998 (BGBl. I S. 2521), wird verordnet:

§ 1

Als durchschnittliche verkehrsspezifische Kosten wird für den Eisenbahnverkehr der nichtbun-
deseigenen Eisenbahnen folgender Kostensatz je Personen-Kilometer festgesetzt:

ab 1. Januar 2002                   15,55 Euro-Cent

§ 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s802-0


Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2002 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Kostensatz-
verordnung Allgemeines Eisenbahngesetz vom 11. Juli 1991 (GV. NRW. S. 334) außer Kraft.

Düsseldorf, 6. November 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

 

Der Minister 
für Wirtschaft und Mittelstand, 

Energie und Verkehr

Ernst  S c h w a n h o l d

GV. NRW. 2001 S. 802

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Festlegung der Kostensätze je Personen-Kilometer nach § 6a Abs. 2 Satz 2 des Allgemeinen Eisenbahngesetzes (Kostensatzverordnung Allgemeines Eisenbahngesetz - AEKostenV -) 


